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Sympozjum nt. roślin leczniczych w Lublinie

Prof. Chulabhorn Mahidol jest najmłodszą córką władcy Tajlandii Ramy IX i cenionym w świecie
chemikiem. Kieruje instytutem naukowym Chulabhorn Research Institute w Bangkoku, zajmującym
się badaniem roślin leczniczych. Jej wykład dotyczył m.in. stosowania metod biologii molekularnej
w badaniach bioaktywnych substancji zawartych w roślinach, używanych w tradycyjnej tajskiej
medycynie. Udział księżniczki Tajlandii w lubelskiej konferencji jest efektem współpracy tutejszej
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Akademii Medycznej z kierowanym przez nią instytutem naukowym w Bangkoku.

„Instytut w Bangkoku prowadzi badania na bardzo wysokim poziomie. Nie mamy tak znakomitej
aparatury, jaką on dysponuje. Stosuje najnowocześniejsze metody, aby poznać, wyodrębnić
i skuteczniej stosować związki działające leczniczo w roślinach stosowanych od dawna przez tajską
medycynę” – mówi organizator sympozjum, kierownik Katedry Farmakognozji AM w Lublinie prof.
Kazimierz Głowniak.

Lubelscy naukowcy chcą korzystać z doświadczeń uczonych w Tajlandii. „Rozpoczynamy program
współpracy w badaniach nad lekami przeciwko chorobom nowotworowym i chorobom skóry.
Planujemy też wymianę studentów i doktorantów” – dodaje prof. Głowniak.

Lubelskie sympozjum, organizowane co dwa lata, gromadzi najwybitniejszych specjalistów
zajmujących się badaniem metodami chromatograficznymi związków chemicznych obecnych
w przyrodzie, a zwłaszcza w roślinach leczniczych. W tym roku zorganizowano je już po raz piąty.
Przybyło nań ponad 250 uczonych z 31 krajów świata. Impreza potrwa do czwartku.

 PAP - Nauka w Polsce, Zbigniew Kopeć  
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.

http://www.naukawpolsce.pap.pl/nauka/index.jsp?place=Lead08&news_cat_id=168&news_id=10613&layout=0&forum_id=3834&page=text
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Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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